REQUERIMENTO Nº                                   /2022.

          Requerer a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Srº. CLAYTON DA SILVA MARQUES,
Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, Através do IImo. Srº Ebenézer gomes
Marinho Secretário Municipal de Coordenação Regional e Serviços Públicos do
Município do Cabo de Santo Agostinho, no sentido de autorizar A colocação de
guarda-corpo na bueira da Avenida Um em Gaibu deste Município Cabo de Santo
Agostinho.

JUSTIFICATIVA

 O Requerimento é um pedido dos moradores e transiente do local com a
colocação de um guarda-corpo irar trazer mais segurança, proporcionando bem-
estar à comunidade local, pois os pedestres estão com receio de trafegar no local
por não ter está proteção e por se tratar de ser próximo a PE, pois há uma grande
movimentação de veículos.

O guarda-corpo serve como um equipamento de proteção para evitar que
adultos, crianças e até mesmo animais, sofram possíveis quedas causadas pelo
desnível ou diferença de altura de um ambiente em relação ao outro com isso as
pessoas se sentem, mas segura em trefegar pelo local.

Consciente de que a prefeitura do Município bem como os ilustres
competentes realizarão as obras necessárias e tendo a certeza de que todos os
meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovarão esta indicação, pois sabemos
que é mais do que justo.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2022.

                                        ____________________________________

SUELEIDE TORRES DE S. HONORATO

VEREADORA

		2022-04-28T12:02:27-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487